Artículo 2º.- Requisitos y características del 
Contrato de Inversión

Establecer, para efecto del Numeral 5.3 del Artículo 
5º del Reglamento del Decreto Legislativo Nº 973, que 
el monto de la inversión a cargo de AJEPROCESOS 
S.A.C. asciende a US$ 2 157 928,00 (Dos Millones 
Ciento Cincuenta y Siete Mil Novecientos Veintiocho y 
00/100 Dólares de los Estados Unidos de América) a ser 
ejecutado en un plazo total de cinco (05) meses y ocho 
(08) días, contado a partir del 23 de marzo de 2012.

Artículo 3º.- Objetivo principal del Contrato de 
Inversión

Para efecto del Decreto Legislativo Nº 973, el objetivo

[...]

de 2013, la Dirección de Gestión Forestal y de Fauna 
Silvestre, recomienda establecer la cuota máxima de 
comercialización de cueros y/o pieles de especímenes de 
fauna silvestre provenientes de la caza de subsistencia 
(despojos no comestibles) para el año 2013, en sesenta 
y ocho mil ciento treinta y siete (68,137) y cuarenta mil 
doscientos setenta y dos (40,272) cueros y/o pieles 
provenientes de la caza de subsistencia para las especies 
de Pecari tajacu “sajino” y Tayassu pecari “huangana” 
respectivamente, teniendo en cuenta los resultados de 
los estudios: “Evaluación de Pecaríes en la Amazonía 
Peruana de Loreto para las Cuotas Máximas Sostenibles”